

Lucrari de reabilitare a retelelor de alimentare cu apa pentru Manastirea din s. Suruceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2 Turn de apa Q=50m³ h=15m. Retele interioare de apa

Valoarea de deviz 39,708.67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tevi, armaturi, conducte				
1	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4 mm	m	7.0000	115.93 22.50	811.48 157.50
2	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4 mm	m	7.0000	115.93 22.50	811.48 157.50
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4 mm	m	21.0000	115.93 22.50	2,434.50 472.50
4	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 15 mm	m	6.0000	58.66 22.50	351.96 135.00
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80 mm TEU DIN OTEL	шт.	1.0000	821.85 47.25	821.85 47.25
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la	шт.	1.0000	821.85 47.25	821.85 47.25

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie, avind diametrul de 80x15 mm TEU DIN OTEL				
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm TEU DIN OTEL	шт.	1.0000	<u>668.85</u> 47.25	<u>668.85</u> 47.25
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm Reductie DIN OTEL	шт.	1.0000	<u>133.35</u> 47.25	<u>133.35</u> 47.25
9	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.	3.0000	<u>303.00</u> 45.00	<u>909.00</u> 135.00
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OTEL d=80x4mm	шт.	2.0000	<u>485.25</u> 47.25	<u>970.50</u> 94.50
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.	2.0000	<u>303.00</u> 45.00	<u>606.00</u> 90.00
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (cap cu mufe), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.	2.0000	<u>508.35</u> 24.75	<u>1,016.70</u> 49.50
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, FLANSA d=80mm	шт.	6.0000	<u>240.45</u> 47.25	<u>1,442.70</u> 283.50
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vana), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	шт.	3.0000	<u>1,064.75</u> 24.75	<u>3,194.25</u> 74.25

1	2	3	4	5	6	7
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (clapeta), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.	2.0000	1,156.27 24.75	2,312.54 49.50
16	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, ANSAMBLU FLANSA d=90/80mm	шт.	3.0000	362.85 47.25	1,088.55 141.75
17	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OL d=80x4.0mm 45gr	шт.	2.0000	485.25 47.25	970.50 94.50
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OL d=80x4.0mm 90gr	шт.	1.0000	485.25 47.25	485.25 47.25
Total Tevi, armaturi, conducte						19,851.31
Incluziv salariu						2,171.25
1.2. Camine						
19	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0.0500	1,728.20 306.40	86.41 15.32
20	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3	1.3900	903.12 433.80	1,255.33 602.98
21	AcE11A1	КЦД-15	шт.	1.0000	858.00 0.00	858.00 0.00
22	AcE11A1	КЦ-15-6a	шт.	1.0000	600.00 0.00	600.00 0.00
23	AcE11A1	КЦ-15-9a	шт.	1.0000	875.00 0.00	875.00 0.00

1	2	3	4	5	6	7
24	AcE11A1	KIИП2-15-1	шт.	1.0000	1,000.00 0.00	1,000.00 0.00
25	AcE12A1	KIО-1	шт.	1.0000	60.00 0.00	60.00 0.00
26	AcE12A1	KIИ-7-3	шт.	1.0000	265.00 0.00	265.00 0.00
27	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	20.8000	21.88 9.45	455.13 196.56
28	AcE07A	Montarea capacelor din fontă sau fontă-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip I	шт.	1.0000	1,125.00 31.50	1,125.00 31.50
29	RpAcH19 A	Refacerea etansărilor la trecerea conductelor prin pereți, la instalațiile de alimentare cu apă potabilă, cu presetupa, având diametrul de 50-200 mm	шт.	4.0000	88.30 74.25	353.20 297.00
30	DA11A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare și inoroire	m3	1.6800	539.83 81.00	906.92 136.08
31	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundație existentă, în grosime de 3,0 cm	m2	10.6800	105.96 15.75	1,131.60 168.21
Total Camine					8,971.59	
Incluziv salariu					1,447.65	
Total Lucrari de constructii					28,822.90	
Incluziv salariu					3,618.90	
Cheltuieli directe			lei		28,822.90	

Asigurarea sociala	22.50 %	814.25
Transport	4.00 %	959.76
Total	100.00 +	30,596.91
Cheltuieli de regie	5.00 %	1,529.84
Total	100.00 +	32,126.75
Beneficiu de deviz	3.00 %	963.81
Total	100.00 +	33,090.56
TVA	20.00 %	6,618.11

Total deviz: **39,708.67**
Incluziv salariu **3,618.90**

Intocmit (Compania Termosistem SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectManastirea Sfantul Mare Mucenic Gheorghe
**Lucrari de reabilitare a retelelor de alimentare cu
apa pentru Manastirea din s. Suruceni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-2**
Turn de apa Q=50m³ h=15m. Retele interioare de apa
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tevi, armaturi, conducte				
1	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4 mm	m			115.93 22.50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5000	45.00	22.50
	252121670 1000804	Teava din otel d=80x4mm	m	1.0100	72.00	76.36
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0900	50.00	4.72
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2000	5.00	1.05
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0.1300	35.00	4.78
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0.0700	12.00	0.88
	232032260 0374	Citom	kg	0.0200	22.00	0.46
	211230732 4986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0.0200	25.00	0.52
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0.1400	13.00	1.91
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	40.00	0.04
2	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4	m			115.93 22.50

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5000	45.00	22.50
	252121670 1000804	Teava din otel d=80x4mm	m	1.0100	72.00	76.36
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0900	50.00	4.72
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2000	5.00	1.05
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0.1300	35.00	4.78
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0.0700	12.00	0.88
	232032260 0374	Citom	kg	0.0200	22.00	0.46
	211230732 4986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0.0200	25.00	0.52
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0.1400	13.00	1.91
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	40.00	0.04
3	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 80x4 mm	m			115.93 <hr/> 22.50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5000	45.00	22.50
	252121670 1000804	Teava din otel d=80x4mm	m	1.0100	72.00	76.36
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0900	50.00	4.72
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2000	5.00	1.05
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0.1300	35.00	4.78
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0.0700	12.00	0.88
	232032260 0374	Citom	kg	0.0200	22.00	0.46
	211230732 4986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0.0200	25.00	0.53
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0.1400	13.00	1.91
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	40.00	0.04
4	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor	m			58.66 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 15 mm				22.50
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5000	45.00	22.50
	252121670 100015	Teava din otel d=15mm	m	1.0100	18.00	19.09
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0900	50.00	4.72
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.2000	5.00	1.05
	287315590 1261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0.1300	35.00	4.78
	232032260 0282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0.0700	12.00	0.88
	232032260 0374	Citom	kg	0.0200	22.00	0.46
	211230732 4986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0.0200	25.00	0.53
	232015620 0951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0.1400	13.00	1.91
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0.0600	45.00	2.70
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0010	40.00	0.04
5	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80 mm TEU DIN OTEL	шт.			821.85 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	teu ol 80	teu egal cu flanse d=80mm	шт.	1.0000	750.00	765.00
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
6	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x15 mm TEU DIN OTEL	шт.			821.85 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	teu ol 80x15	teu otel d=80x15mm	шт.	1.0000	750.00	765.00
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
7	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm TEU DIN OTEL	шт.			668.85 47.25

1	2	3	4	5	6	7
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	teu ol 80x50	teu redus cu flanse d=80x50mm	шт.	1.0000	600.00	612.00
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80x50 mm Reductie DIN OTEL	шт.			133.35 ----- 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	reductie ol 80x50	Reductie OL D=80X50mm	шт.	1.0000	75.00	76.50
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
9	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.			303.00 ----- 45.00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1.0000	45.00	45.00
	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	1.0100	200.00	202.00
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0.8000	40.00	32.00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0.8000	30.00	24.00
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OTEL d=80x4mm	шт.			485.25 ----- 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	cot ol 80	cot d=80mm	шт.	1.0000	420.00	428.40
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
11	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 90 mm	шт.			303.00 ----- 45.00
	721203002 2700	Sudor	h-om	1.0000	45.00	45.00
	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	1.0100	200.00	202.00
	294060000	Aparat de sudura PE metoda	h-ut	0.8000	40.00	32.00

1	2	3	4	5	6	7
	3015	electrofuziune				
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0.8000	30.00	24.00
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (cap cu mufe), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.			508.35 24.75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5500	45.00	24.75
	cap cu mufa 50	cap cu mufe d=50mm	шт.	1.0000	465.00	483.60
13	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, FLANSA d=80mm	шт.			240.45 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	flansa 80	Flansa ol d=80mm	шт.	1.0000	180.00	183.60
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vana), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 80 mm	шт.			1,064.75 24.75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5500	45.00	24.75
	vana 80	dVana d=80mm	шт.	1.0000	1,000.00	1,040.00
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (clapeta), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50 mm	шт.			1,156.27 24.75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0.5500	45.00	24.75
	clapeta 50	clapeta de sens unic cu flanse d=50mm	шт.	1.0000	1,088.00	1,131.52
16	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, ANSAMBLU FLANSA d=90/80mm	шт.			362.85 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	ans flansa 80	Ansamblu Flansa ol d=80mm	шт.	1.0000	300.00	306.00

1	2	3	4	5	6	7
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
17	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OL d=80x4.0mm 45gr	шт.			485.25 ----- 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	cot ol 80	cot d=80mm	шт.	1.0000	420.00	428.40
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
18	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, COT OL d=80x4.0mm 90gr	шт.			485.25 ----- 47.25
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1.0500	45.00	47.25
	cot ol 80	cot d=80mm	шт.	1.0000	420.00	428.40
	311032000 3006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0.2400	40.00	9.60
		1.2. Camine				
19	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1,728.20 ----- 306.40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6.8100	45.00	306.40
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5.1000	265.00	1,351.60
	410012620 2818	Apa	m3	0.5000	12.00	6.00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2.1400	30.00	64.20
20	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (fara beton)	m3			903.12 ----- 433.80
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	6.7500	45.00	303.75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	2.8900	45.00	130.05
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1200	40.00	4.87
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0100	1,000.00	10.14
	141112220	Piatra sparta	m3	0.2660	265.00	71.55

1	2	3	4	5	6	7
	1752					
	266410210 1126	Var	kg	0.1100	3.00	0.34
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0.0800	14.00	1.14
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0.0040	2,800.00	11.28
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1.8500	200.00	370.00
21	AcE11A 1	KЦД-15	шт.			858.00 0.00
	266112643 31520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15	шт.	1.0000	858.00	858.00
22	AcE11A 1	KЦ-15-6a	шт.			600.00 0.00
	266112643 315216a	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6a	шт.	1.0000	600.00	600.00
23	AcE11A 1	KЦ-15-9a	шт.			875.00 0.00
	266112643 31522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a	шт.	1.0000	875.00	875.00
24	AcE11A 1	KЦП2-15-1	шт.			1,000.00 0.00
	266112643 3152322	Placi prefabricate pt. camine KЦП2-15-1	шт.	1.0000	1,000.00	1,000.00
25	AcE12A 1	KЦO-1	шт.			60.00 0.00
	266112643 30911	Inel de reazem KЦO-1	шт.	1.0000	60.00	60.00
26	AcE12A 1	KЦ-7-3	шт.			265.00 0.00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	1.0000	265.00	265.00
27	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			21.88 9.45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0.1900	45.00	8.55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	45.00	0.45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0.0100	45.00	0.45

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.0100	12.00	0.12
	277527630 9886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1.0000	12.00	12.00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	35.00	0.17
	401110620 2741	Energie electrică	kw	0.0080	2.00	0.02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0150	8.00	0.12
28	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fără piesă-suport, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, necarosabil tip I	шт.			1,125.00 31.50
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0.7000	45.00	31.50
	287527420 0000	Capac cu ramă	шт.	1.0000	1,050.00	1,081.50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.4700	1.40	9.33
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0250	100.00	2.58
	410011620 2818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0.0070	12.00	0.09
29	RpAcH1 9A	Refacerea etansărilor la trecerea conductelor prin pereți, la instalațiile de alimentare cu apă potabilă, cu presetupă, având diametrul de 50-200 mm	шт.			88.30 74.25
	712205001 3400	Zidar	h-om	0.9500	45.00	42.75
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0.7000	45.00	31.50
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0.0090	1,000.00	9.35
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.1000	35.00	3.50
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut	0.0300	40.00	1.20
30	DA11A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare și innoroire	m3			539.83 81.00
	712902001 2800	Pavator	h-om	1.8000	45.00	81.00
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.2560	100.00	25.60

1	2	3	4	5	6	7
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.1020	285.00	29.08
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1.2700	265.00	336.55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.2500	12.00	3.00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2070	300.00	62.11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0250	100.00	2.50
31	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm	m2			105.96 <hr/> 15.75
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0.2900	45.00	13.05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0.0600	45.00	2.70
	111100020 0010	Asfalt turnat	t	0.0720	1,250.00	90.00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0020	100.00	0.20

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reabilitare a retelelor
de alimentare cu apa pentru
Manastirea din s. Suruceni**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Turn de apa Q=50m³ h=15m. Rețele interioare de apa

Valoarea de deviz 39,708.67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3.8000	45.00	171.00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3.0240	45.00	136.08
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3.0972	45.00	139.37
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0.7000	45.00	31.50
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	52.6325	45.00	2,368.46
6.	7212030022700	Sudor	h-om	5.2080	45.00	234.36
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3.9520	45.00	177.84
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.9813	45.00	44.16
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2080	45.00	9.36
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.8171	45.00	306.77
		Total manopera				3,618.90

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.3120	8.00	2.50
2.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0.7690	1,250.00	961.25
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.1714	285.00	48.85
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2.1336	265.00	565.40
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.6303	265.00	167.03
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0214	100.00	2.14
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.4559	100.00	45.59
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0.0056	2,800.00	15.68
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0.1693	40.00	6.77
10.	2112307324986	Hirtie, sulfite tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0.8610	25.00	21.52
11.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	6.0270	13.00	78.36
12.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	3.0135	12.00	36.15
13.	2320322600374	Citom	kg	0.8610	22.00	18.93
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3.8745	50.00	193.71
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8.6100	5.00	43.05

16.	252121670100015	Teava din otel d=15mm	m	6.3630	18.00	114.53
17.	2521216701000804	Teava din otel d=80x4mm	m	37.1175	72.00	2,672.46
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6.6641	1.40	9.33
19.	26611264330911	Inel de reazem KЦO-1	шт.	1.0000	60.00	60.00
20.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KЦ-7-3 (0,05 m3)	шт.	1.0000	265.00	265.00
21.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15	шт.	1.0000	858.00	858.00
22.	266112643315216a	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-6a	шт.	1.0000	600.00	600.00
23.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9a	шт.	1.0000	875.00	875.00
24.	2661126433152322	Placi prefabricate pt. camine KЦП2-15-1	шт.	1.0000	1,000.00	1,000.00
25.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0.0374	1,000.00	37.40
26.	2664102101126	Var	kg	0.1552	3.00	0.47
27.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0.0141	1,000.00	14.10
28.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0.2080	12.00	2.50
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20.8000	12.00	249.60
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.1040	35.00	3.64
31.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	5.5965	35.00	195.87
32.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0.1129	14.00	1.58
33.	2875274200000	Capac cu rama	шт.	1.0300	1,050.00	1,081.50
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	0.1664	2.00	0.33
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.4200	12.00	5.04
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0072	12.00	0.09
37.	4100126202818	Apa	m3	0.0250	12.00	0.30
38.	ans flansa 80	Ansamblu Flansa ol d=80mm	шт.	3.0600	300.00	918.00
39.	cap cu mufa 50	cap cu mufe d=50mm	шт.	2.0800	465.00	967.20
40.	clapeta 50	clapeta de sens unic cu flanse d=50mm	шт.	2.0800	1,088.00	2,263.04
41.	cot ol 80	cot d=80mm	шт.	5.1000	420.00	2,142.00
42.	cot pe 90	cot compresiune d=90mm	шт.	5.0500	200.00	1,010.00
43.	flansa 80	Flansa ol d=80mm	шт.	6.1200	180.00	1,101.60
44.	reductie ol 80x50	Reductie OL D=80X50mm	шт.	1.0200	75.00	76.50
45.	teu ol 80	teu egal cu flanse d=80mm	шт.	1.0200	750.00	765.00
46.	teu ol 80x15	teu otel d=80x15mm	шт.	1.0200	750.00	765.00
47.	teu ol 80x50	teu redus cu flanse d=80x50mm	шт.	1.0200	600.00	612.00
48.	vana 80	dVana d=80mm	шт.	3.1200	1,000.00	3,120.00
		Total materiale de constructii				23,994.01

Utilaje de constructii:

1.	294060003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	4.0000	40.00	160.00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.3478	300.00	104.34
3.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0.0410	40.00	1.64
4.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0.1200	40.00	4.80
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0.1070	30.00	3.21
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0.4000	35.00	14.00
7.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4.3200	40.00	172.80
8.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	4.0000	30.00	120.00
9.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	2.4600	45.00	110.70
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2.5715	200.00	514.30
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0420	100.00	4.20
		Total utilaje de constructii				1,209.99

Total:

Cheltuieli directe	lei	28,822.90
Asigurarea sociala	22.50 %	814.25
Transport	4.00 %	959.76
Total	100.00 +	30,596.91
Cheltuieli de regie	5.00 %	1,529.84
Total	100.00 +	32,126.75
Beneficiu de deviz	3.00 %	963.81
Total	100.00 +	33,090.56
TVA	20.00 %	6,618.11

Total deviz:**39,708.67**

Intocmit

(Compania Termosistem SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Manastirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe)

(funcția, semnătura)